



MS/27/2025-95

Dodatok č. 1

k Zmluve o poskytovaní systémovej a aplikačnej podpory informačného systému aplikačnej architektúry a bezpečnostnej infraštruktúry (IS BAI)

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi:

1. Objednávateľ: Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky
sídlo: Račianska 71, 813 11 Bratislava
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava
IBAN: [REDACTED]
IČO: 00 166 073
DIČ: 2020830196
Zastúpený: JUDr. Andrej Holák, generálny tajomník služobného úradu
(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Poskytovateľ: DITEC, a.s.
Sídlo: Mlynské Nivy 55, 821 09 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: [REDACTED]
IČO: 31 385 401
DIČ: 2020304198
IČ DPH: SK2020304198
Zastúpený: Ing. Csaba Baráth, predseda predstavenstva
Zapísaný v: OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 769/B
(ďalej len „Poskytovateľ“)

(Poskytovateľ a Objednávateľ ďalej spolu len ako „Zmluvné strany“)

Preambula

V súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj s článkom 13. bod 13.4 Zmluvy o poskytovaní systémovej a aplikačnej podpory informačného systému aplikačnej architektúry a bezpečnostnej infraštruktúry (IS BAI), interné číslo Objednávateľa [MS/153/2024-95](#), uzatvorenej medzi Objednávateľom a Poskytovateľom dňa 23.09.2024 a účinnnej od dňa 28.09.2024 (ďalej len „Zmluva“), a z dôvodu zmeny sadzby DPH v dôsledku novelizácie zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“), ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I

Predmet Dodatku č. 1

1.1 Znenie Prílohy č. 8 Zmluvy – Cenník jednotkových sadzieb Poskytovateľa pre Služby rozvoja a Cenník Služby podpory prevádzky sa v celom rozsahu nahrádza znením uvedeným v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.

Článok II

Závěrečné ustanovenia

- 2.1 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami Zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 7 (siedmych) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) rovnopisy obdrží Poskytovateľ a 5 (päť) rovnopisov Objednávateľ.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté zostávajú nezmenené v pôvodnej podobe.
- 2.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1 – Cenník jednotkových sadzieb Poskytovateľa pre Služby rozvoja a Cenník Služby podpory prevádzky
- 2.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvárajú na základe ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôle, ktorú prejavili určito a zrozumiteľne, Dodatok č. 1 uzatvárajú dobromyseľne a v dobrej viere a neuzatvárajú ho v omyle, ani pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 1 si prečítali, obsahu porozumeli a na znak súhlasu s obsahom Dodatku č. 1 ho vlastnoručne podpísali.

V BRATISLAVE dňa 24 FEB. 2025

Objednávateľ:

generálny tajomník služobného úradu

V Bratislave, dňa 17.2.2025

Poskytovateľ:

Ing. C

predseda predstavenstva

Príloha č. 1 – Cenník jednotkových sadzieb Poskytovateľa pre Služby rozvoja a Cenník Služby podpory prevádzky

**Cenník Služieb
podpory prevádzky**

Položka	Merná jednotka	Požadované množstvo	Jednotková cena v EUR bez DPH	Jednotková cena v EUR vrátane DPH	Cena za požadované množstvo v EUR bez DPH	Sadzb a DPH v %	Výška DPH v EUR	Cena za požadované množstvo v EUR vrátane DPH
Cena za poskytnutie služieb podpory prevádzky (IS BAI)	mesiac	3 + 1/21	59 900,00	71 880,00	182 552,38	20	36510,48	219 062,86
Cena za poskytnutie služieb podpory prevádzky (IS BAI)	mesiac	44 + 20/21	59 900,00	73 677,00	2 692 647,62	23	619 308,95	3 311 956,57

Cenník Služieb rozvoja

Položka	Merná jednotka	Požadované množstvo	Jednotková cena v EUR bez DPH	Jednotková cena v EUR vrátane DPH	Cena za predpokladané množstvo v EUR bez DPH	Sadzb a DPH v %	Výška DPH v EUR	Cena za predpokladané množstvo v EUR vrátane DPH
Analytik	MD	320	570	701,10	182 400,00	23	41 952,00	224 352,00
Architekt	MD	320	0	0	-	23	-	-
Programátor	MD	500	500	615,00	250 000,00	23	57 500,00	307 500,00
Tester	MD	280	450	553,50	126 000,00	23	28 980,00	154 980,00
Vedúci projektu PM	MD	280	550	676,50	154 000,00	23	35 420,00	189 420,00
Expert pre oblasť integrácie	MD	160	550	676,50	88 000,00	23	20 240,00	108 240,00
Expert pre registračné authority	MD	120	500	615,00	60 000,00	23	13 800,00	73 800,00
Expert pre monitorovanie bezpečnosti	MD	260	620	762,60	161 200,00	23	37 076,00	198 276,00
Expert pre oblasť architektúry informačných systémov	MD	260	570	701,10	148 200,00	23	34 086,00	182 286,00

Expert pre oblasť správy používateľov	MD	300	570	701,10	171 000,00	23	39 330,00	210 330,00
Spolu MD:		2 800	Spolu cena za požadované množstvo bez DPH		1 340 800,00	23	308 384,00	1 649 184,00

Cenník Služieb Maintenance

Položka	Merná jednotka	Požadova né množstvo	Jednotková cena v EUR bez DPH	Jednotková cena v EUR vrátane DPH	Cena za predpoklad ané množstvo v EUR bez DPH	Sadzb a DPH v %	Výška DPH v EUR	Cena za predpoklad ané množstvo v EUR vrátane DPH
Podpora komponento v CISCO	rok	1	1 820	2 238,60	1 820,00	23	418,60	2 238,60
NEURON Enterprise	rok	4	16 580	20 393,40	66 320,00	23	15 253,60	81 573,60
ICARA Registračná autorita	rok	4	3 790	4 661,70	15 160,00	23	3 486,80	18 646,80
IAM	rok	4	157 900	194 217,00	631 600,00	23	145 268,00	776 868,00
Forcepoint TRITON APWEB	rok	4	97 980	120 515,40	391 920,00	23	90 141,60	482 061,60
Forcepoint WEB DLP Module	rok	4	38 970	47 933,10	155 880,00	23	35 852,40	191 732,40
Forcepoint TRITON AP- MAIL		1	67 840	83 443,20	67 840,00	23	15 603,20	83 443,20
Support for Forcepoint TRITON AP- WEB	rok	4	20 540	25 264,20	82 160,00	23	18 896,80	101 056,80
Support for Forcepoint WEB DLP Module	rok	4		0,00	0,00	23	0,00	0,00
Support for Forcepoint TRITON AP- MAIL		1	10 180	12 521,40	10 180,00	23	2 341,40	12 521,40
IBM Cloud Pak for Security (Gen 3)	rok	4	14 950	18 388,50	59 800,00	23	13 754,00	73 554,00
REDHAT Enterprise Linux Server, Standard	rok	4	1 915	2 355,45	7 660,00	23	1 761,80	9 421,80

REDHAT Enterprise Linux for Virtual Datacenters, Standard	rok	4	3 990	4 907,70	15 960,00	23	3 670,80	19 630,80
Celkom spolu bez DPH:					1 506 300,00	Celkom spolu s DPH:		1 852 749,00

**Celková cena za
predmet zmluvy**

Celková cena za predmet zmluvy v EUR	Cena v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Výška DPH v EUR	Cena v EUR vrátane DPH
	182 552,38	20	36 510,48	219 062,86
	5 539 747,62	23	1 274 141,95	6 813 889,57
Spolu	5 722 300,00		1 310 652,43	7 032 952,43

1. MD manday – človekodňová sadzba; 8 hodín